Ut πεληγενής, Σεριγγενής in poesi, sic Ασιαγενής Dio Chr. Or. II. 86. in soluta oratione dico solet, Asiagenses latino (ut Baetigenes), v. Valcken. et Wessel. ad Herodo. p. 567., pro quo Apollinarem metro inservientem *Asiagennes* dixisse tanto euidem minus admiror, quod Sophocles eadem necessitate coactus Θεογενενῆς dixit. Ασητιγενής, quod Blomfieldius Aeschylo Pers. 12. tribuit, analogiae norma revincitur. De nominibus masculinis, quae perpauca sunt, statim hoc loco transigam. Praetor Μυνυμέχος (Epigr. Samii II.) nraum mihi

promptum est ὀρθαιαφόρος Athen. III. 76. 451. XI. 64. 287. Poll. VI. 75. a quo sumvit Tzetzes Chil. VII. 776. Ἰκεταδόνος Aesch. Suppl. 727. unde hoc Schol. Rom. in Soph. Oed. Col. 258. Eustathius ἵκεταδόνος citare videtur p. 1807. 9.

§. III.

Nomina secundae declinationis substantiva.

Tὰ εἰς ὁσ ὄνταχῶς συντίθεται· η γάρ φυλάσσει τὸ σ, ὡς λαός, λαοσσός, θεός, θεόσμοτος· η ἀποβάλλει τὸ σ, ὡς τὸ νίκος (νῖκος), Νικόλαος, η ἀποβάλλει τὸ σ, καὶ προσλαμβάνει τὸ ι, ὡς τὸ πύλος, πυλογενής, ὁδοίπορος· η ἀποβάλλει τὸ σ καὶ τρέπει τὸ ο εἰς η, ἐλαφηβόλος, θεητόκος, η ἀποβάλλει τὸ σ καὶ τρέπει τὸ ο εἰς έ, μένος, Μενέλαος· η ἀποβάλλει τὸ σ καὶ τρέπει τὸ ο εἰς ι, ὡς τὸ ὅρος, Οφιβάσιος· η ἀποβάλλει τὸ σ καὶ τρέπει τὸ ο εἰς ι καὶ προσλαμβάνει τὸ ι, ὡς τὸ ὀρειφοίτης, Αργειφόντης, η ἀποβάλλει τὸ σ καὶ τρέπει τὸ ο εἰς α καὶ προσλαμβάνει τὸ ι, Κλιταιμνήστρα. Etym. M. s. Θῶ.

Ex his ea tantum hic perstringam, quae ad secundam declinationem pertinent, circumscriptis, quae in manifesto errore versantur. Quid enim tam falsum est, quam quod λαοσσός (λαοσσός) a λαός derivari vult, quod geminatione effectum esse appetet ex πυρισσόος. Similiter comparata sunt βοσσόος, πολισσόος, + νεκυσσόος Nomm. Dion. XLIV. 757. 21. a genitivis composita. Quis porro hoc iusti concesserit, Νικόλαος a νίκος compositum esse, vocabulo non admodum antiquo (v. Hermann. Diss. de Orph. p. 821.), quod Aristarchus in Homerum inferre conatus (v. Schol. Ven. M. v. 260.) merito exclusus est? Postremo sciri debet, πυλογενής, ὁδοιδόνος (quod etiam in consuetudine mansit, v. Polyb. XIII. 8. et Festus s. *Hodidocus*) et cetera ad similitudin-

nem dativorum loci formata esse, μέσος (Apoll. de Adv. 588. et 680.), πεδοὶ s. πεδοῖ, μνχοὶ (Hesych. s. *Μοχοί*), οἶκοι, Ἰσθμοῖ, Πνυθοῖ, quorum accentus vacillat, ratio autem in communis τοῖ, τοίγας, appareat. Quod dictum in hac una re multo patet latius. Nam et primae declinationis nomina quaedans gentilicia vetus Graecia ab eadem positione derivavit, Κρηταιγενῆς, Θηβαιγενῆς, Κρισσαιγενῆς, in quibus quum ē longum sit, plures iota subtraxerunt. Sic etiam ιθαιγενῆς et ιθαιγενῆς variant codd. Herodo. II. 17. et Hom. Od. XIV. 203. ubi Wolfius ιθαιγενῆς assum sūt, quam formam Eustathius cum Ἰθαιμένης comparat. Ιθαιγενῆς praeter alios, qui ad Gregorium citantur pag. 551., usurpant Hippocr. de Morb. Mul. I. 70. 770. C. T. VII. de Infoec. XVI. 855. C. T. VII. 7. 465. F. Diog. La. L. 22. Pollux II. 51. qui et hoc et synonymum αὐθιγενῆς (pro quo αὐτιγενῆς prescribendum in Herodo. II. 49. IV. 180. cf. c. 48.) pariter probat. Itaque etiam aliquis conjiciat, illis gentiliciis iota subducendum esse, quod omitti nequit in nominibus secundi ordinis tum propriis tum appellativis; nam ex hoc quoque genere aliquot obsoletiora vocabula in dativi similitudinem incurruunt, ab ejus casus significatione longe remota, ὀλοίτροχος, χορούπος, et quae recentiores ad hæc exempla fixerunt, χοροιθαλής etc. ὀλοιτύπος, σκοτοιβόρος, χολοιβόρος, δολοιφονῆσαι Etym. M. p. 633. 27. Eust. 1496. 37. In Homero Wolfius Πνυθαιγενῆς, in Hymnis Hermannus Πνηληγενῆς praeoptavit, unde mihi ex alia declinatione πνηλημάχος occurrit in Stesichori versu ap. Athen. IV. 41. 103. Hoc, quod neque Suchfortius commemoravit, neque Schweighaeuserns expedit, mihi Martis nomen fuisse videtur, a portarum expugnatione ductum (ut θυρομάχοι πνημάχαι apud Pratinam). Hoc firmatur Scholio Ven. E. 31. Ἀρεως δὲ ἔργον ἐστὶ τοῦς τελέσι προς πελάζειν καὶ ἐστιν ἐπίθετον (τὸ τειχεστάλητα) ἀνάλογον τῷ παρὰ Στησιχόρῳ πνηλημάχῳ cuius secunda syllaba mendosa est. Hinc Aristophanes transtulit ad Minervam,

Atheniensium in Pylo expugnanda adjutricem, Equitt. 1172. ubi *Πυλαιμάχος* scribitur. Similis est inconstantia in reliquis, *Πυλαιμένης*, ²*Αλθαιμένης* Diod. Sic. III. 59. qui *Αλθημένης* nominatur Apollod. III. 2. 3. quibus Grammatici centena alia e diversissimo genere ἐκτάσεων exempla adjungunt. Sed remotis his omnibus, quae adultior sermo Graecorum dereliquit, ea percurramus, quorum usus communis vulgarisque est. Atque primi quidem generis, quod ex integro et corrupto, ut Grammaticis illis placet, efficitur, plura exempla praebet nomen θεός, velut θεόςδοτος, θεοσκυνεῖν, θεοεχθρία, quod Schneidero conciliavimus. Vulgarior scriptura θεοεχθρία (v. Schaeff. ad Dion. p. 256.) teretes Atticorum aures offendisse videtur. Etym. M. Καλοκαγαθία ἀπὸ οὐντιθεμένου ὄνόματος γίνεται, καὶ τὸ πᾶν ἀγαθός οἶον θεοῖς ἔχθρός, θεοεχθρία. Eustathius autem, θεόςδοτος cum θέσφατον, δολιχόσπιος, μογαστόκος componens, haec omnia, quae e diversis fontibus manarunt, epenthesi literae liquidae nata esse contendit. Ac de δολιχόσπιος (sic enim ex ista ratione scribendum foret) excusari quodammodo potest exemplo recentiorum poetarum, hoc vocabulo in eum sensum utentium, nulla ut umbrae notio appareat, quam Grammatici quoque haud pauci ei inesse negant. Sed quām iidem poetae ἀσπίδα λοχεῖσσαν, ἀοιδὴν ἀμφιέλισσαν, ἵμαδα πασιμέλονσαν, ἐνοστήθοντα ταρσόν, νόον ἀλλοπρόσαλλον, χειρας ἡλιβάτονς, atque similiter alia multa dixerint, hoc satis signi est, eos dedita opera terminos significationis verae et propriae egressos fuisse.

Eorum autem, quae a duobus corruptis vel e corrupto et integro constant, copia ingens, propriaque praeceptio est:

Πλεοτη μετάθεσις τοῦ ὁ εἰς τὸ ἦ κατὰ τὴν Ἰάδα διάλεκτον, οὐ μὴν ἄλλὰ καὶ κατὰ τὸ κοινὸν ἔθος, βαλανηφόρος, καλαθοποιός, ἄλλὰ καὶ παλαθηφόρος, ἐλαφοκτόνος καὶ ἐλα-

φηβόλος, στεφανοποιός, ἀλλὰ καὶ στεφανηφόρος' Apollon. de Adverb. p. 602.

Haec exempla manifestum faciunt primum hoc, quod per se incurrit oculis, veteres in hoc toto genere nihil ultra quaesivisse, quam ut ingratum brevium syllabarum concursum effugere; deinde illud docent, hanc artificialem rationem non tam metri causa inventam, quam a natura ipsa inchoatam esse, orationem ita modulante, ut longa cum brevibus temperaret. Quid enim nomen τὸν Ἐλαφηβόλλων et mensis Elaphebolionis cum poesi commune habera potest? Verum incipiamus ab iis, quae cum frequentissima sunt, tum a Grammatico ipso notata, pentesyllaba dico. Βαλανηφόρος Herodo. I. 195. extra vulgarem usum possum, ideoque etiam + βαλανοφεγγίν Apollon. Lex. s. φῆδος ionica forma exutum est. Sed eadem in στεφανηφόρος, θεληπόλος usus assiduitate ita inolevit, ut, sicubi altera scriptura sese offerat, statim corruptelac suspicio nobis incidat. In Lexicis adnumerantur στεφανοφόρος, στεφανοφορία (quod exhibit Ed. Ald. Pind. Ol. VIII. 14. contra metrum peccans) et στεφανοφορεῖν, sine teste tamen, ut arbitror; nam qui pro ultimo ad testimonium citatur, J. Pollux, is vadimonium deseruit; apud hunc enim II. 152. στεφανηφορία legitur. Contra στεφανηφορία Dem. c. Mid. 525. στεφανηφόρος Andoc. c. Alc. pag. 111. Themist. Or. XIV. 182. D. Athen. XII. 45. 48. multisque aliis locis scribitur, quos vel indices quaerentibus offerent. In Stratonis versu Ep. VII. apographum Lipsiacum τὸ στεφανοπλόκιον praebet; vulgo στεφανηπλόκιον: quod ut necessarium non sit, tamen tum graviorem tum gratiorem ictum habet; quam ob causam etiam ab Aristophane verbum στεφανηπλοκεῖν usurpatum est Thesm. 448. Formam a poetis tritam recepit etiam usus vulgaris; nam στεφανηπλόκος Theophrastus dixit Caus. Pl. VI. c. 7. Plutarch. Symp. III. Quaest. I. p. 107. στεφανηπλοκεῖν Strabo VI. 1. 224. Plut. Praec. Reip. ger.